

25 Niedziela Zwykła - 21 września 2025

Sobota: Księga Amosa 8:4-7; 1 List św. Pawła Apostoła do Tymoteusza 2:1-8; Św. Łukasza 16:1-13.

Psalm: Pana pochwalcie, On dźwiga biednego.

ODPUST PARAFIALNY

Niedziela (Św. Stanisława Kostki): Księga Mądrości 4:7-15; 1 List Św. Jana Apostoła 2:12-17; Św. Łukasza 2:41-52.

Psalm: Niech imię Pana wszyscy wychwalają.

18 września przypada święto patrona naszej parafii i polskiej młodzieży - św. Stanisława Kostki. Urodził się w 1550 r. w Rostkowie k. Przasnysza (diecezja plocka). „W swojej książce zatytułowanej Święty Stanisław Kostka ks. Janusz Cegłowski tak pięknie pisze o naszym Patronie: „Nie dał się zwieść mirażowi kariery, bogatego i wygodnego życia, przyszłości zabezpieczonej majątkiem rodziców. Miał odwagę przeciwstawić się panującym modom na życie. Nie chciał tylko wypełniać żołądka, imponować strojami, uczynić z życia jednej wielkiej rozrywki. Niesamowicie szybko zrozumiał te wszystkie złudzenia, za którymi często biegniemy, przeskoczył je, odkrył głębię, którą każdy z nas posiada, a która często przez całe życie jest w stanie uśpienia. Miał swoją klasę, styl. Był silną osobowością. Umiał przeciwstawić się naciskom grupy, być sobą, być wolnym. Jest to szalenie trudne, zwłaszcza w młodzięcym wieku. Żył z pasją. To siła zakochania. To nie był młodziasek, który nie wie, po co żyje, jest znudzony i apatyczny, żądający od innych, a nie dający nic z siebie. Swą porywającą miłość młodzięcą skierował do Boga. ... On wiedział, że ten świat nie zaspokoi jego tęsknot, że prędzej czy później poczułby się oszukany lub zawiedziony. Uwierzył w miłość Boga do niego i całym sobą Bogu odpowiedział.” Cały artykuł można przeczytać na stronie: www.niedziela.pl/artykul/72060/nd/Patron-mlodych-na-dzisiejsze-czasy.

ŚWIĘTO PATRONALNE - serdecznie witamy Parafian i Gości przybyłych na dzisiejszą uroczystość odpustową. Dzisiejsze święto patronalne jest okazją do wspólnej celebracji, a także do pogłębienia swojej wiary i więzi z naszą wspólnotą parafialną. Dziękujemy Św. Stanisławowi Kostce za jego opiekę i prosimy o wstawiennictwo i wypraszanie potrzebnych łask dla nas, naszych bliskich oraz dla parafian i ofiarodawców. Na zakończenie Mszy św. kapłan udzieli wszystkim wiernym błogosławieństwa relikwią Św. Stanisława Kostki, która na stałe znajduje się w gablocie obok figury Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Święty Stanisławie Kostko, módl się za nami!

ODPUST ZUPEŁNY - dzień odpustu jest związany z możliwością uzyskania daru duchowego jakim jest odpust zupełny, czyli darowanie wszystkich kar doczesnych za popełnione grzechy. Przez grzech zaciągamy winę wobec Boga i ponosimy karę, która ma pomóc przezwyciężyć zło jako grzech w nas posiał i wyrządził. Karę można odpokutować w doczesności np. przez uczynki pokutne, uczynki miłosierdzia, inne dobre uczynki czy modlitwy. Kościół dając możliwość zyskania w uroczystość odpustową odpust zupełny, wyznacza warunki, które trzeba spełnić do jego zyskania. Zwyczajne warunki to spowiedź sakramentalna lub bycie w stanie łaski uświęcającej, przyjęcie komunii świętej, wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet lekkiego i

odmówienie modlitw: Ojcze nasz, Wierzę w Boga... i dowolną modlitwę w intencjach Ojca Świętego.

MODLITWA ZA MŁODZIEŻ I LUDZI MŁODYCH - w obecnie trudnych czasach młodzież i ludzie młodzi przeżywają wielkie pokusy, trudności, uzależnienia i brak poczucia przynależności do Boga. Zachęcamy rodziców, dziadków, a także młodzież do codziennego odmawiania niniejszej modlitwy. *Święty Stanisławie Kostko, Patronie młodzieży, proszę Cię, otaczaj swą opieką ludzi młodych, wspieraj ich w trudnych chwilach, aby nie pogubili się na drogach współczesnego świata. Bądź z nimi, kiedy przeżywają swoje niepokoje, pustki i wątplenia. Rozbudź w nich pragnienie poznawania Boga i Jego miłosiernej miłości do każdego człowieka, aby chętnie powierzali Mu swoją codzienność. Niechaj ich serca i umysły zachwycą się Bogiem już dzisiaj, jutro i na wieczność. Amen.*

ODPUSTOWY OBIAD - Towarzystwo Różańcowe serdecznie zaprasza po Mszach św. do sali parafialnej na smaczny, domowy obiad, kawę i ciasto. Bóg zapłać członkiniom za czas i trud poświęcony na przygotowanie i serwowanie obiadu.

INTENCJE MSZALNE NA 2026 ROK - są przyjmowane w biurze. Rodzina zapisana do parafii może zamówić 3 Msze św. Jedna z Mszy św. może być odprawiona w sobotę (Msza św. niedzielna) lub w niedzielę lub w dzień świąteczny. W późniejszym terminie będzie można zamawiać dodatkowe Msze św. w tygodniu.

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI - z okazji zbliżającego się Święta Dziękczynienia prowadzimy zbiórkę produktów spożywczych dla Centrum Dobrego Pasterza, które przygotowuje posiłki dla ludzi bezdomnych i potrzebujących. Produkty można zostawiać w przedsionku kościoła. Bóg zapłać za troskę o ludzi w potrzebie.

PODATEK DIECEZJALNY (dla archidiecezji) – składamy Bóg zapłać Parafianom, którzy odpowiedzieli na naszą prośbę i złożyli ofiarę na „diocesan assessment”. Do dzisiaj na ten cel zebraliśmy \$6,610.00. Kwota do zapłaty to \$18,736.00. W dalszym ciągu prosimy parafian o finansowe wsparcie. Zapłata całej kwoty podatku będzie stanowiła dla nas ogromne obciążenie finansowe. Kopertki „Building Fund” są w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za zrozumienie i hojność.

DRUGA SKŁADKA - na wsparcie duszpasterskiej działalności Kanadyjskiej Konferencji Biskupów Katolickich (CCCB) - będzie zbierana 27 i 28 września w czasie Mszy św. Biskupi zabierają głos w ważnych dla Katolików sprawach, przewodniczą nam i ustanawiają wytyczne dotyczące aktualnej sytuacji Kościoła w Kanadzie. Kopertki „Needs of the Church in Canada” są wyłożone w kruchcie. Bóg zapłać za wsparcie i wszystkie ofiary.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielna (\$1,595.00) i za donacje online. - Halinie Czuk za ułożenie pięknych bukietów kwiatów na dzisiejszą uroczystość.

KAWA I CIASTO - 28 września, zaprasza Komitet Parafialny; 5 października - Klub Seniora. Zapraszamy po Mszach św.

„ŁAŃCUCH ŻYCIA” - w niedzielę, 5 października b.r. w ponad 320 lokalizacjach w całej Kanadzie w godz. od 14:00 - 15:00 odbędą się doroczne pokojowe manifestacje w obronie życia dzieci nienarodzonych. Najbliższa lokalizacja to Yonge St. i Dundas St. West. Szczegóły: www.campaignlifecoalition.com.

25th Sunday in Ordinary Time - Sept. 21,2025

PSALM: Praise the Lord who lifts up the needy.

Today's readings invite us to reflect on our relationship with money and wealth in light of our faith in God. Mindful that the pursuit of wealth can lead us into dishonesty, the Lord invites us to be prudent in our affairs and mindful that ultimately, it is our relationship with God that must be our top priority.

PATRONAL FEAST DAY - today, we celebrate the feast of St. Stanislaus Kostka, the heavenly patron of our parish. We welcome parishioners and guests who join us in this celebration. We thank St. Stanislaus Kostka for his patronage and protection, and ask for his intercession for us, our families, children, the youth and for our parish community, so that we may receive the graces and blessings we need and pray for. The faithful will receive the final Mass blessing with the relic of St. Stanislaus Kostka. The relic is permanently displayed in the relics' cabinet by the statue of the Sacred Heart of Jesus.

Saint Stanislaus Kostka pray for us!

PLENARY INDULGENCE - on our Patronal Feast Day, September 21, faithful can obtain a plenary indulgence for themselves or for the Souls in Purgatory, i.e., for our deceased, to assist them on the way to heaven. To obtain an indulgence, you must, in addition to being in a state of grace, have the interior disposition of complete detachment from sin, even venial sin; to sacramentally confess your sins; to receive the Holy Eucharist and to pray for the intentions of our Holy Father.

STANISLAUS KOSTKA - was born on October 28, 1550, in Rostkowo, Poland. “From an early age, Stanislaus showed a sincere heart for God. Raised in a noble family, he set aside the comforts of worldly life to seek holiness and form a deep spiritual bond with the Lord. His early devotion was a clear sign of the extraordinary destiny God had prepared for him. In a courageous act of faith, Stanislaus chose to follow the call of the Society of Jesus. Leaving behind his familiar life, he embarked on a journey to join the Jesuit novitiate, embracing the challenges and sacrifices that came with dedicating his life wholly to Christ and His Church. During his time in the novitiate, Saint Stanislaus Kostka practiced rigorous humility and self-discipline. His daily life was marked by prayer, fasting, and a profound commitment to spiritual growth. These virtues became a guiding light for others, exemplifying the true essence of Christian service.” - www.thecatholicvoice.com/saints/. Stanislaus died on August 15, 1568, in Rome. Was beatified in 1602 by Pope Paul V and canonized on December 31, 1726, by Pope Benedict XIII.

FEAST DAY LUNCH - the Rosary Society invites you to a tasty lunch, coffee and pastries. Thank you to the members of the Rosary Society for preparing and serving today's lunch.

THANKSGIVING FOOD DRIVE - for the Good Shepherd Centre, which prepares and serves meals for the homeless and those in need. Non-perishable food items may be dropped off in the foyer.

MASS INTENTIONS for 2026 - are accepted in the parish office. A registered family may request 3 Masses; one of which can be celebrated on Saturday (Vigil) or Sunday or holy days.

DIOCESAN ASSESSMENT (owing to the archdiocese) - we extend our heartfelt thank you to Parishioners who have already donated to the diocesan assessment (tax). Up to today, we have collected \$6,610.00. The amount due is \$18,736.00. We are still asking parishioners for financial support. Paying the full amount owing, as is required, will be a huge financial burden to our parish. Envelopes "Building Fund" are available in the church foyer. Please write TAX on the envelope. May God bless you.

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday collection (\$1,595.00) and for the donations contributed online. - To Halina Czuk for making the beautiful flower arrangements.

PASTRIES & COFFEE - will be served by the Parish Committee on Sunday, September 28 & by the Seniors' Club on October 5.

COLLECTION for the Needs of the Church in Canada - on September 27 & 28 a second collection will be taken at each Mass. This annual initiative helps support and assist the bishops in their ministry of accompanying, teaching, guiding, sanctifying, and caring for the Church in Canada. Offering envelopes are in the church foyer. Thank you for your support and generosity.

FREE CATHOLIC ESTATE PLANNING WEBINAR - Saturday, September 27, at 9:00 am. Learn: - how to avoid problems in your Will, in the Powers of Attorney, and through proper Estate Trustee selection; - how to create your own legacy; - about Catholic traditions around cremation, burials and funerals. To register - send an email to: Development@ArchToronto.org.

“LIFE CHAIN” - the annual peaceful demonstration against the practice of abortion, will be held on Sun., October 5, from 2:00 pm to 3:00 pm simultaneously in many places in Toronto and in over 320 locations across Canada. The nearest location is Yonge St. and Dundas St. West. Details: www.campaignlifecoalition.com.

CONFERENCE FOR YOUNG ADULTS - Nov. 21 - 23 at the Canada Event Centre in Whitby. RENEW Toronto is the largest gathering of young adults aged 19-39. The attendees will deepen their faith through Mass, praise, worship, confession, adoration and presentations. Info. registration: www.renewtoronto.org.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

25 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 21. 09.

9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego

10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców

11:30 am (Eng) + Bronisław Zimnicki - Sister

SOBOTA / SATURDAY - 27 września / September

5:30 pm (Pol) + Grażynę Brynczka (1. rocz. śm.)- Mama i rodzina

26 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 28. 09.

9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego

10:00 am (Pol) + Halinę (4. rocz. śm.) i Piotra Szkółka - Rodzina

11:30 am (Eng) - For God's blessings, health and graces needed for Sophie - Personal

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA: Klub Seniora - środa, 24 września od godz. 10:00 spotkanie w sali. Chór Parafialny - środa, 24 września o godz. 14:00. Sodaliczka Mariańska - niedz., 28 września o godz. 11:15.